
Pyetja 1
Duke e ditur se: 

A=1
B=2
N=19

XH=33

gjejeni fjalën 7-shkronjëshe, shuma e 
shkronjave të së cilës është 59, e cila 
në të folmen popullore e ka kuptimin e 

njeriut shpirtmirë! Fjala fillon me njërën 
nga tre shkronjat e para të alfabetit dhe 

përbëhet prej zanores së njëjtë!
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Raundi 16

Liga e enigmatikës

Diamanti magjik
Horizontalisht dhe vertikalisht
1. Dru pylli i lartë
2. Derdhje loti
3. Shtet në Azi (kryeqyteti Damasku)
4. Përemër pronor (e ime, shumës)

?. ____________________________________

Zgjidhja e rebusit:
_____________________________________

1 2 ? 3 4

D

1

2

? D A

3

4

A

Kakuro
Numrat në kutizat e zeza 

e tregojnë rezultatin. 
Brenda kutive të bardha mund 

t’i shënoni numrat prej 1-9, 
por ato të  mos përsëriten, 

as në rreshta e as në kolona!
Përdoret vetëm operacioni 

i mbledhjes së numrave!

Loja
shpërblyese
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Rebusi

?=________________________

Zgjidheni detyrën!
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